licitados e as supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes, do valor inicial atualizado da contratação, 

na forma do art. 125 da Lei Federal n° 14.133/21. 

19.3. DO VALOR MAXIMO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

19.3.1. Valor máximo estimado da licitação é de R$79.089,14 (Setenta e nove mil, oitenta e nove reais e quatorze 

centavos). 

19.3.2. Os recursos destinados ao pagamento do objeto de que trata o presente edital, correrão por conta da 

seguinte dotação:  

DESPESA 

PRINCIPAL 
DESDOBRAMENTO 

ORGÃO 

UNIDADE 
FUNCIONAL 

PROJETO 

ATIVIDADE

[...]

Essa abordagem integrada garante maior durabilidade dos efeitos, redução de emergências sanitárias, 

otimização do tempo e dos custos, além de mitigação de riscos à saúde humana e ao meio ambiente. 

7. DA ESTIMATIVA DO VALOR 

O custo estimado total da contratação é de R$79.089,14 (Setenta e nove mil, oitenta e nove reais e quatorze 

centavos), conforme custos unitários apresentados na planilha em anexo (MAPA DE PREÇOS). 

8. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

As despesas decorrentes da presente contratação serão indicadas pelo Departamento de Contabilidade na 

próxima fase do processo licitatório.